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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

2621. 
Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 
215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба со Индивидуалниот земјоделец  Кико Таце – Игор Атанасов с.Мустафино, Свети Николе за зем-
јоделско земјиште кое се наоѓа  на КП бр.1033/3-дел, место викано Узун мера, катастарска култура нива, ка-
тастарска класа 3, со површина од 48058м2 запишана на Имотен лист бр.600 за КО Мустафино вон град. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го потпи-
ше министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склучува 
во времетраење од пет години сметано од денот на влегувањето во сила на Договорот.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
           Бр. 44-61/1                                                 Претседател на Владата 
9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
               Скопје                                                Зоран Заев, с.р. 
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2622. 

Врз основа на член 15 став (2) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија”  бр.275/19) Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата, одржана на 9 септември                          

2020 година донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ОТТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со електронско јавно наддавање да се оттуѓи гра-

дежно земјиште сопственост на Република Северна 

Македонија  кое претставува: 

- ГП бр. 1.14/1 во КО Спанчево и КО Спанчево вон 

гр. место викано Св. Атанас со вкупна површина  од 

15023 м2, составена од КП бр. 6063/5   со површина од 

37м2 запишана во Имотен лист бр.35 за КО Спанчево, 

КП бр. 1627/7 со површина од 13125м2, КП бр. 1630   

со површина од 771 м2 и КП  бр.1631 со површина од 

1090м2 запишани во Имотен лист бр.35 КО Спанчево 

вон.г.р.; 

- ГП бр.1.14/2 во КО Спанчево и КО Спанчево вон 

гр. место викано Св. Атанас со вкупна површина  од  

15028 м2, составена од КП бр. 5386/14 со површина од 

311 м2, КП бр. 6063/4  со површина од 265 м2 запиша-

ни во Имотен лист бр.35 за КО Спанчево и КП бр. 

1627/6 со површина од 14452 м2 запишана во Имотен 

лист бр.35 КО Спанчево вон.г.р.; 

- ГП бр.1.14/3 во КО Спанчево и КО Спанчево вон 

гр. место викано Св. Атанас со вкупна површина  од  

15027 м2, составена од КП  бр. 5386/13 со површина од 

443 м2, КП бр. 6063/3  со површина од 301 м2 запиша-

ни во Имотен лист бр.35 за КО Спанчево и КП бр. 

1627/5 со површина од 14283 м2 запишана во Имотен 

лист бр.35 КО Спанчево вон.г.р.  и 

- ГП бр.1.14/4 во КО Спанчево и КО Спанчево вон 

гр. место викано Св. Атанас со вкупна површина  од   

15020 м2, составена од КП бр. 5386/11 со површина од 

41 м2, дел од КП бр. 6063/6 со површина од 60 м2 за-

пишани во Имотен лист бр.35 за КО Спанчево, дел од 

КП бр. 1627/1 со површина од 14704 м2 и  дел од КП 

5294 гнз м.в. со површина од 215 м2 запишани во Имо-

тен лист бр.35 КО Спанчево вон.г.р., согласно  Урба-

нистички план вон населено место за стопански ком-

плекс место викано Св. Атанас КО Спанчево и КО 

Спанчево вон.гр. со намена Е2 – комунална супрас-

труктура (објекти за производство на електрична енер-

гија – фотоволтаични панели) усвоен од страна на Со-

ветот на Општина Чешиново-Облешево со Одлука бр. 

0701-1613/1 од 11.9.2013 годинаи  АУП за стопански 

комплекс за ГП бр.1/14 на КП бр.1627/1, усвоен од 

страна на Советот на Oпштина Чешиново-Облешево со 

потврда за заверка бр.03-318/1  од 17.2.2017 година. 

Член 2 

Оваа oдлука да ја спроведе општина Чешиново-Обле-

шево согласно Одлуката за вршење на работите за распо-

лагање со градежното земјиште сопственост на Република 

Македонија за Општина Чешиново-Облешево („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 56/12). 
 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-548/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2623. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјодел-

ското земјиште (,,Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 

164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 

7/16, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр.161/19), а во врска со член 93 став 1 од Зако-

нот за урбанистичко планирање („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 

септември 2020 година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-

НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА А4–ВРЕМЕНО 

СМЕСТУВАЊЕ КО ГОРНО СОЊЕ, ОПШТИНА  

СОПИШТЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објект со намена A4–времено сместување 

КО Горно Соње, oпштина Сопиште.  
 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-

кации: 

 

 

                                                                                     

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

                    

Бр. 44-640/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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2624. 

Врз основа на член 42 став (16), а во врска со член 

44 став (3) и став (4) од Законот за минерални сурови-

ни („Службен весник на Република Македонија” 

бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 

39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 

септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-

АТАЦИЈА НА ДРУГ ВИД МИНЕРАЛНА СУРОВИ-

НА – ВАРОВНИК НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗ-

ВОДСТВО, ГРАДЕЖНИШТВО, ТРГОВИЈА И УС-

ЛУГИ ИНТЕРУНИОН-ГРУП ДООЕЛ УЗВОЗ-ИЗ-

ВОЗ СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕТОТ „БРИЈА“,  

С. МОЈАНЦИ, ОПШТИНА АРАЧИНОВО 

 

1. На Друштвото за производство, градежништво, 

трговија и услуги ИНТЕРУНИОН-ГРУП ДООЕЛ уз-

воз-извоз Скопје се доделува концесија за експлоатаци-

ја на друг вид минерална суровина – варовник на лока-

литетот „Брија“ с.Мојанци, Општина Арачиново, со 

површина на простор на концесија за експлоатација де-

финиран со точки меѓусебно поврзани со прави линии, 

а точките дефинирани со координати како е дадено во 

табелата, и тоа: 

 

Точка Координата Y Координата X 

Т-1 7 546 600 4 655 200 

Т-2 7 546 900 4 655 650 

Т-3 7 547 150 4 656 500 

Т-4 7 546 800 4 657 100 

Т-5 7 547 550 4 656 900 

Т-6 7 547 600 4 656 350 

Т-7 7 547 600 4 655 800 

Т-8 7 547 250 4 655 780 

Т-9 7 547 000 4 655 350 

 

2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P= 

0.819750 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 

1 на оваа одлука ќе изнесува до истекот на времетрае-

њето на доделената концесија согласно Договорот за 

концесија за експлоатација на минерална суровина-ва-

ровник на локалитетот „Брија“ с.Мојанци, Општина 

Арачиново бр.24-2674/1 од 9.4.2015 година, заклучно 

со 9.4.2045 година. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-

сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-

ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-

врдување на висината на надоместоците за издавање на 

дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 

истражувања и концесии за експлоатација на минерал-

ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 

определат со договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 

1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на до-

говорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-

донија, договорот за концесија ќе го потпише министе-

рот за економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика  Северна Македонија”.    

   

Бр. 44-797/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2625. 

Врз основа на член 42 став (16) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 

192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 септември 2020 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-

АТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ПЕ-

СОК И ЧАКАЛ НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОД-

СТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ЈЈ АКВА ИНЖЕ-

НЕРИНГ ДООЕЛ СКОПЈЕ  НА ЛОКАЛИТЕТОТ  

„ТРНИЦА“, ОПШТИНА СТУДЕНИЧАНИ 

 

1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

ЈЈ Аква инженеринг ДООЕЛ Скопје се доделува конце-

сија за експлоатација на минерална суровина – песок и 

чакал на локалитетот „Трница“, Општина Студени-

чани, со површина на простор на концесија за експлоа-

тација дефиниран со точки меѓусебно поврзани со пра-

ви линии, а точките дефинирани со координати како е 

дадено во табелата, и тоа: 
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2. Површината на просторот на концесијата за ек-
сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува 
P=0.055690 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 10 (десет) години, без мож-
ност за продолжување. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-

сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-
ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-
врдување на висината на надоместоците за издавање на 
дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 
определат со Договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 
1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-
говорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-

рот за економија. 
8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика  Северна Македонија“.  

 
Бр. 44-973/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
__________ 

2626. 
Врз основа на член 42 став (16) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 септември 2020 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-

АТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ЦЕ-

МЕНТЕН ЛАПОРЕЦ НА ДРУШТВОТО ЗА ТРГО-

ВИЈА, ПРОИЗВОДСТВО И УСЛУГИ РАКОТИНЦИ 

ДООЕЛ СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕТОТ „РИТ КРУШИ“,  

ОПШТИНА СОПИШТЕ 
 
1. На Друштвото за трговија, производство и услуги 

РАКОТИНЦИ ДООЕЛ Скопје се доделува концесија за 
експлоатација на минерална суровина – цементен лапо-
рец на локалитетот „Рит Круши“, Општина Сопиште, 
со површина на простор на концесија за експлоатација 
дефиниран со точки меѓусебно поврзани со прави ли-

нии, а точките дефинирани со координати како е даде-
но во табелата, и тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P=  

1.610750 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 

1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-

сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-

ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-

врдување на висината на надоместоците за издавање на 

дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 

истражувања и концесии за експлоатација на минерал-

ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 

определат со Договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 

1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-

говорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-

донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-

рот за економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика  Северна Македонија”.         

 

Бр. 44-976/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2627. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 161/19), Влада-

та на Република Северна Македонија, на седницата од-

ржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштвото за производство и промет 

Агро фарм Демир Хисар ДООЕЛ за земјоделско зем-

јиште со вкупна површина од 5ха 99ар 92м2 кое се нао-

ѓа на КП бр.1234, место викано Под село, катастарска 

култура нива, катастарска класа 3, со површина од 

1600м2 запишана во Имотен лист бр.4 за КО Суводол, 

КП бр.1235, место викано Под село, катастарска култу-

ра нива, катастарска класа 4, со површина од 2409м2 

запишана во Имотен лист бр.4 за КО Суводол, КП 

бр.1236, место викано Под село, катастарска култура 

нива, катастарска класа 4, со површина од 19240м2 за-

пишана во Имотен лист бр.4 за КО Суводол, КП 

бр.1237, место викано Мала Река, катастарска култура 

нива, катастарска класа 3, со површина од 2563м2 за-
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пишана во Имотен лист бр.4 за КО Суводол, КП 

бр.1238, место викано Под село, катастарска култура 

нива, катастарска класа 3, со површина од 10610 м2 за-

пишана во Имотен лист бр.4 за КО Суводол и дел од 

КП бр.1232, место викано Подсело, катастарска култу-

ра нива, катастарска класа 3, со површина од 23570м2 

запишана во Имотен лист бр.225 за КО Суводол. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1340/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2628. 

Врз основа на член 15 став (2) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 

192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19) и член 17 

став 3 од Законот за концесии и јавно приватно пар-

тнерство („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 6/12, 144/14, 33/15, 104/15 и 215/15 и „Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр.153/19 и 

261/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕ-

ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕО-

ЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРО-

ВИНА – ВАРОВНИК НА  ЛОКАЛИТЕТОТ „ОСТРАТА  

СКРКА“ ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Концесијата за детални геолошки истражувања на 

минералната суровина се доделува во функција на 

вршење на детални геолошки истражувања на мине-

ралната суровина на локалитетот за кој се предлага до-

делување.  

Со оглед на фактот дека правото за вршење на де-

тални геолошки истражувања на минералната суровина 

се стекнува со доделување на концесија, како и дека се 

работи за истражување на минералната суровина, пот-

ребно е да се додели под концесија минералната суро-

вина определена со оваа одлука.  

Член 2 

Како основни цели за доделување на концесијата за 

детални геолошки истражувања се создавање на усло-

ви за рамномерно истражување на минералната суро-

вина и создавање услови за нејзина експлоатација. 

 

Член 3 

Предмет на концесијата е вршење на детални гео-

лошки истражувања на  минералната суровина – варов-

ник на локалитетот “Острата Скрка“ општина Стру-

мица. 

Концесијата за детални геолошки истражувања ќе 

се додели на понудувачот кој ќе успее да ги задоволи 

условите содржани во тендерската документација и 

јавниот повик. 

 

Член 4 

Постапката за доделување на концесијата за детал-

ни геолошки истражувања на минералната суровина ќе 

биде спроведена по пат на јавен повик со електронска 

аукција во рок од 360 дена од денот на формирање на 

Комисијата за спроведување на постапката. 

Заради спроведување на постапката за доделување 

на концесијата за детални геолошки истражувања, Вла-

дата на Република Северна Македонија на предлог на 

министерот за економија формира Комисија за спрове-

дување на постапката во рок од 120 дена од денот на 

влегувањето во сила на оваа одлука. 

Комисијата од став 2 од овој член ја подготвува 

тендерската документација, јавниот повик вклучувајќи 

го и нацртот на договорот. Тендерската документација 

на предлог на министерот за економија се доставува до 

Владата на Република Северна Македонија на одобру-

вање.  

По одобрување на тендерската документација за 

доделување на концесија за детални геолошки истра-

жувања на минералната суровина, Комисијата од став 2 

на овој член во рок од десет дена ќе го објави јавниот 

повик согласно Законот за концесии и јавно приватно 

партнерство. 

 

Член 5 

Висината на надоместокот за издавање на тендер-

ската документација ќе изнесува 6.000,00 денари. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1702/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2629. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 
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со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 септември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-

ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ПРИКЛУЧОК 

И БАЗНА СТАНИЦА-БТС ДУРАЧКА РЕКА КО ДУ-

РАЧКА РЕКА, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Проект за инфраструктура за изградба на приклу-

чок и базна станица-БТС Дурачка Река КО Дурачка 

Река, општина Крива Паланка.  

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна површина од 599м2 ги 

има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 44-1834/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2630. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата одржана на 9 септември 2020 го-

дина, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-

МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-

ТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУК-

ТУРА ЗА ИЗГРАДБА  НА ПРИСТАПЕН ПАТ ДО МХЕЦ 

ТОПОЛКА 317  КО ДРЕНОВО, ОПШТИНА ЧАШКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Проект за инфраструктура за изградба  на приста-

пен пат до МХЕЦ Тополка 317  КО Дреново, општина 

Чашка. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна површина од 2057м2 ги 

има следните катастарски индикации: 

 

 

                                                                                     

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 44-1835/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2631. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата одржана на 9 септември 2020 го-

дина, донесе 

                                                                                

ОДЛУКА 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО  НАМЕНА Г2-

ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА КО  

ВОЛКОВИЈА, ОПШТИНА БРВЕНИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација  за 

изградба на објект со  намена Г2-лесна и незагадувачка 

индустрија КО Волковија, Општина Брвеница. 
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Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена со вкупна површина од 17649м2, ги 

има следните катастарски индикации: 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

         Бр. 44-1838/1                                            Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

              Скопје                                               Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2632. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјоделското земјиште (,,Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 

7/16, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска со член 93 став 1 од За-

конот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО НОВО СЕЛО ЗА ИЗГРАДБА 

НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А-ДОМУВАЊЕ, Б-КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ, В-ЈАВНИ 

ИНСТИТУЦИИ, Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ, Д-ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИ-

ЈА И Е-ИНФРАСТРУКТУРА КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 1- НОВО СЕЛО, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 

на Урбанистички план за село Ново Село за изградба на објекти со намена А-домување, Б-комерцијални и 

деловни намени, В-јавни институции, Г-производство, дистрибуција и сервиси, Д-зеленило и рекреација и Е-

инфраструктура КО Ѓорче Петров 1-Ново Село, Општина Ѓорче Петров. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена ги има следните катастарски индика-

ции: 
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Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

         Бр. 44-1842/1                                                  Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

              Скопје                                               Зоран Заев, с.р. 
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2633. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во 

врска со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.32/20), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата одржана на 9 септември 

2020 година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-

НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА ГРАДБИ СО НАМЕНА  Г2-ЛЕСНА И 

НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА КО ДИХОВО 

-ВОН Г.Р., ОПШТИНА БИТОЛА 

  

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на градби со намена  Г2-лесна и незагадувач-

ка индустрија КО Дихово-вон г.р., Општина Битола. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-

кации: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 44-1845/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2634. 

Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште (,,Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и “Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 септември 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба со Друштвото за производство, трговија и 
услуги Кукуреско извоз-увоз ДООЕЛ с. Корешница, 
Демир Капија, за земјоделското земјиште под долгого-
дишен насад, со вкупна површина од 8ха 57 ари 33м2, 
кое се наоѓа на КП бр. 53/3, во место викано Крстевите, 
катастарска култура лозје, катастарска класа 3, запиша-
на во Имотен лист бр.551 за КО Корешница. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го 
потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-
достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-
то во сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 26 март 2042 година.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот од објавувањето во “Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-2918/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2635. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 
со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-
ње („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 9 септември 2020 го-
дина, донесе 

                                                                                
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧ-
КИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИЗГРАД-
БА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Е2-КОМУНАЛНА 
СУПРАСТРУКТУРА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕНЕРГИЈА, ТЕРМОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА НА БИ-
ОГАС И СООБРАЌАЈНО РЕГУЛИРАЊЕ НА КРС-
ТОСНИЦА СО РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1 107 КО НОВО  

ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Урбанистички план вон населено место за изград-
ба на објекти со намена Е2-комунална супраструктура 
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за  производство на енергија, термоелектроцентрала на 
биогас и сообраќајно регулирање на крстосница со ре-
гионален пат Р1 107 КО Ново Лагово, Општина При-
леп. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 68242,99 

м2 ги има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-4329/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2636. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и ,,Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 септември 2020 го-

дина, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИЗГРАДБА НА 

ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г2-ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА, 

Г3-СЕРВИСИ И Г4-СТОВАРИШТА ВО КО ДИХОВО  

ВОН ГРАД, ОПШТИНА БИТОЛА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Урбанистички план вон населено место за изград-

ба на објекти со намена Г2-лесна индустрија, Г3-серви-

си и Г4-стоваришта во КО Дихово вон град, Општина 

Битола. 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 35625м2, 

ги има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 44-4330/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2637. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

ШТИП 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Јавното 

претпријатие за железничка инфраструктура Железни-

ци на Република Северна Македонија-Скопје му прес-

танува користењето на следните движни ствари: 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надоместок на Општина 

Штип. 
 

Член 3 

Директорот на Јавното претпријатие за железнич-

ка инфраструктура Железници на Република Север-

на Македонија-Скопје склучува договор со градона-

чалникот на Општина Штип, со кој се уредуваат 

правата и обврските за движните ствари од член 1 од 

оваа одлука. 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр.44-4433/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2638. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

ДОЛНЕНИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Јавно-

то претпријатие за железничка инфраструктура Же-
лезници на Република Северна Македонија-Скопје 
му престанува користењето на следните движни 
ствари: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надоместок на Општина Дол-
нени. 

 
Член 3 

Директорот на Јавното претпријатие за железнич-
ка инфраструктура Железници на Република Север-
на Македонија-Скопје склучува договор со градона-
чалникот на Општина Долнени, со кој се уредуваат 
правата и обврските за движните ствари од член 1 од 
оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр.44-4433/2   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2639. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

РЕСЕН 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Јавното 

претпријатие за железничка инфраструктура Железни-

ци на Република Северна Македонија-Скопје му прес-

танува користењето на следните движни ствари: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надоместок на Општина Ресен. 

 

Член 3 

Директорот на Јавното претпријатие за железничка 

инфраструктура Железници на Република Северна Ма-

кедонија-Скопје склучува договор со градоначалникот 

на Општина Ресен, со кој се уредуваат правата и об-

врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-4433/3   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2640. 

Врз основа на член 47 став (10) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-

кедонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 

192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 септември 2020 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ПРЕНОС НА 

КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕ-

РАЛНАТА СУРОВИНА – ВАРОВНИК НА ЛОКА-

ЛИТЕТОТ „СУРИН“, ОПШТИНА ЈЕГУНОВЦЕ  

ОД ДРУШТВОТО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, ПРОИЗ-

ВОДСТВО И УСЛУГИ СУРИН СТАНИМИР БО-

ГОЈЕВСКИ ДООЕЛ ЕКСПОРТ-ИМПОРТ С.СТА-

РО СЕЛО ВРАТНИЦА НА ДРУШТВОТО ЗА ПРО-

ИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ШАЗА ДООЕЛ  

С.СЛАТИНО, ТЕАРЦЕ 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност за  пренос на 

концесијата за експлоатација на минералната суровина 

– варовник на локалитетот „Сурин“, Општина Јегунов-

це  од Друштвото за градежништво, производство и ус-

луги СУРИН Станимир Богојевски ДООЕЛ експорт-
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импорт с.Старо Село Вратница на Друштвото за произ-

водство, трговија и услуги ШАЗА ДООЕЛ с.Слатино, 

Теарце, доделена со Договор за концесија за експлоата-

ција на минерална суровина - варовник на локалитетот 

„Сурин“, општина Јегуновце  бр.24-7400/1 од 5.12.2013  

година и Анекс на договорот за концесија за експлоата-

ција на минерална суровина - варовник на локалитетот 

„Сурин“, општина Јегуновце бр.24-5883/1 од 

21.11.2014 година. 

2. Концесијата од точка 1 од оваа одлука се прене-

сува на Друштвото за производство, трговија и услуги 

ШАЗА ДООЕЛ с.Слатино, Теарце, до рокот до кога е 

склучен Договорот за концесија за експлоатација на 

минерална суровина - варовник на локалитетот „Су-

рин“, Општина Јегуновце  бр.24-7400/1 од 5.12.2013  

година и Анексот на договорот за концесија за експло-

атација на минерална суровина - варовник на локалите-

тот „Сурин“, Општина Јегуновце бр.24-5883/1 од 

21.11.2014 година и под исти услови под кои е доделе-

на со Договорот за концесија за експлоатација на мине-

рална суровина - варовник на локалитетот „Сурин“, оп-

штина Јегуновце  бр.24-7400/1 од 5.12.2013  година и 

Анексот на договорот за концесија за експлоатација на 

минерална суровина - варовник на локалитетот „Су-

рин“, општина Јегуновце бр.24-5883/1 од 21.11.2014 

година, освен во однос на висината и критериумите за 

определување на надоместокот за концесии за експлоа-

тација на минерални суровини, кои ќе се утврдат врз 

основа на Тарифникот за утврдување на висината на 

надоместоците за издавање на дозволи за вршење на 

детални геолошки истражувања и концесии за експлоа-

тација на минерални суровини. 

3. Како почеток на користење на пренесената 

концесија од точка 1 од оваа одлука ќе се смета денот 

на потпишувањето на Договорот за пренос на концеси-

јата. 

4. Надоместокот за давање на согласноста за пренос 

на концесијата во износ од 42.287,00 денари имателот 

на концесијата по извршениот пренос е должен да го 

плати во рок од 30 дена од денот на влегувањето во си-

ла на оваа одлука. 

5. Во име на Владата на Република Северна Маке-

донија, договорот од точка 3 на оваа одлука ќе го пот-

пише министерот за економија. 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-5881/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2641. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 септември 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-
ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 
КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-
ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 
ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Јавното прет-

пријатие за извршување на водостопански дејности 
Хидросистем Злетовица Пробиштип да спроведе поста-
пка за избор на правно лице кое врши дејност или по-
седува дозвола за собирање и/или транспортирање, 
преработка, рециклирање и уништување на отпад, на 
движни ствари-опрема, кои се дотраени, неупотребли-
ви и технолошки застарени и не можат да се продадат 
или разменат како такви, согласно Одлуката за усвоју-
вање на Записникот од комисијата за утврдување на 
статусот на расходираните основни средства, ситен ин-
вентар и резервни делови во ЈП ХС Злетовица-Про-
биштип бр.02-295/19 од 13.5.2020 година, донесена од 
Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на седни-
цата одржана на 13.5.2020 година.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-5889/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2642. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 9 септември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-
ЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИ-
ЦЕ КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗ-
ВОЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 
ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Агенцијата за 

храна и ветеринарство да спроведе постапка за избор 
на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола 
за собирање и/или транспортирање, преработка, рецик-
лирање и уништување на отпад, на движни ствари – 
средства и опрема и на ситен инвентар кои се дотра-
ени, неупотребливи и технолошки застарени и не мо-
жат да се продадат или разменат како такви, согласно 
Решението за отпис и расходување на основни сред-
ства бр.02-1312/1 од 12.5.2020 година, донесено од ди-
ректорот на Агенцијата за храна и ветеринарство. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-6165/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2643. 

Врз основа на член 85 став (5) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр. 275/19), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата одржана на 9 септември 2020 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-

ЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА  

ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ 

  

Член 1 

Со оваа одлука на општина Кавадарци се дава пра-

во на трајно користење на градежно земјиште сопстве-

ност на Република Северна Македонија, на ГП бр. 1.04, 

кое претставува: КП.бр. 12689/5 со површина од 2414 

м2, градежно неизградено земјиште, КО Кавадарци, за-

пишано во Имотен лист бр. 11486 согласно Извод од 

Детален Урбанистички План УБ 6, дел од Блок 6.4 „Зе-

лен Пазар“ КО Кавадарци општина Кавадарци, број 11-

3342/2 од 16 јуни 2020 година, донесен со Одлука на 

Советот на Општина Кавадарци, бр.08-728/2 од 12 фев-

руари 2020 година, за изградба на објект со намена- Б2 

(Б3, Б4, В4-40% од Б2) - (градски  пазар). 

 

Член 2 

Правото на трајно користење на градежното зем-

јиште од член 1 на оваа одлука се дава без надоместок. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-6379/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2644. 

Врз основа на член 52 став 1 а во врска со член 52-а 

став 1 од Законот за управување со конфискуван имот, 

имотна корист и одземени предмети во кривична и 

прекршочна постапка („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 

160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 9 сеп-

тември 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ТРАЈНО  ОДЗЕМЕН ПРЕД-
МЕТ ВО  УПРАВНА  ПОСТАПКА НА ОПШТИНА  

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на трајно одземен предмет во управна поста-
пка на општина Чаир бр. 09-2000/2 од 1 јули 2020 година.  

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-6842/12   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2645. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13,  43/14, 160/14,  97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 9 септември 2020 година, донесе                                                       

                              
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА  ПРЕСУДА  НА  ОПШТИНА ГАЗИ  

БАБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на одземен предмет со правосилна пресуда на 
општина Гази Баба бр. 09-2005/2 од 1 јули 2020 година.    

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-6842/13   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2646. 

Врз основа на член 52 став 1  од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 
ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ  

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземени предмети со правосилни од-
луки на општина Богданци бр. 09-1997/1 од 1 јули 2020 
година.  
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-6842/14   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2647. 

Врз основа на член 52 став 1  од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе                                                       

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 
ПРАВОСИЛНИ ПРЕСУДИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР  

ЖУПА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни пре-
суди на општина Центар Жупа бр. 09-2003/2 од               
1 јули 2020 година.  

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-6842/15   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2648. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе                                                       

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 
ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ  НА ЦРВЕН КРСТ НА  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-
луки на Црвен Крст на Република Северна Македонија 
бр. 09-1992/1 од 1 јули 2020 година.  

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-6842/16   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

2649. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјодел-

ското земјиште („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 

164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 

7/16, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр.161/19), а во врска со член 93 став 1 од Зако-

нот за урбанистичко планирање („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата одржана на 9 

септември 2020 година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА E2-

КОМПАТИБИЛНА СУПРАСТРУКТУРА ЗА 

ФОТОВОЛТНА ЕЛЕКТРИЧНА ЦЕНТРАЛА КО  

ТРАБОТИВИШТЕ, ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објекти со намена E2-компатибилна суп-

раструктура за фотоволтна електрична централа КО 

Тработивиште, Општина Делчево. 

 

Член 2 

  Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 220м2, ги 

има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-7037/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2650. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјодел-

ското земјиште (,,Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 

164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 

7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.161/19), а во врска со член 93 став 1 од 

Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата одржана на 9 

септември 2020 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО ОСНОВНА КЛА-
СА НА НАМЕНА Е2-КОМУНАЛНА СУПРАС-
ТРУКТУРА (БЕНЗИНСКА  ПУМПНА СТАНИЦА)   

КО ТАОР, ОПШТИНА ЗЕЛЕНИКОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичко планска документација за 
изградба на објект со основна класа на намена Е2-ко-
мунална супраструктура (бензинска пумпна станица)  
КО Таор, Општина Зелениково. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, со вкупна површина од 8785 м2 , 
ги има следните катастарски индикации: 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-7038/1    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2651. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјодел-
ското земјиште (,,Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 
164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 
7/16, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.161/19), а во врска со член 93 став 1 од Зако-
нот за урбанистичко планирање („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 
септември 2020 година, донесе 

                                                                                
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-
НИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-
ГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Б5–ХОТЕЛСКИ 
КОМПЛЕКС КО ПАТИШКА РЕКА, ОПШТИНА 

СОПИШТЕ 
                                                                           

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичко планска документација за 
изградба на објект со намена Б5–хотелски комплекс  
КО Патишка Река, општина Сопиште.    

Член 2 

 Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна површина од 6937 м2, ги 

има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”.               

                                                      

Бр. 44-7042/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2652. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата одржана на 9 септември 2020 го-

дина, донесе 

                                                                               

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА  ОБЈЕКТ СО ОСНОВНА КЛА-

СА НА НАМЕНА Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА КО РЕЧИЦА, OПШТИНА КУМАНОВО 

    

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичко планска документација за 

изградба на  објект со основна класа на намена Г2-лес-

на и незагадувачка индустрија КО Речица, Општина 

Куманово. 

 

Член 2 

 Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-

кации: 
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Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44- 7045/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2653. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата одржана на 9 септември 2020 го-

дина, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г4–

СТОВАРИШТЕ КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА  

ЧУЧЕР САНДЕВO 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичко планска документација за 

изградба на објект со намена Г4–стовариште КО Глуво 

Бразда, Општина Чучер Сандевo. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-

кации: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.                                                                        

 

Бр. 44- 7049/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

2654. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 
со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-
ње („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 9 септември 2020 го-

дина, донесе 
                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A4–ВРЕ-

МЕНО СМЕСТУВАЊЕ КО БЛАЦЕ, ОПШТИНА  

ПЕТРОВЕЦ 
                                                                           

Член 1 
 Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичко планска документација за 

изградба на објект со намена A4–времено сместување 
КО Блаце, Општина Петровец.    

                                                                          
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-
кации: 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-7051/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2655. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 
со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-
ње („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 9 септември 2020 го-
дина, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А1-ДОМУ-
ВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  КО ГРАДЕШНИЦА,  

ОПШТИНА НОВАЦИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објекти со намена А1-домување во станбе-
ни куќи  КО Градешница, Општина Новаци. 

            
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-
дикации: 

 
 
                                                                    
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-7054/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
__________ 

2656. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјодел-

ското земјиште (,,Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 
164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 
7/16, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.161/19), а во врска со член 93 став 1 од Зако-
нот за урбанистичко планирање („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 
септември 2020 година, донесе 

                                                                                
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИС-
ТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАД-
БА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г2 – ЛЕСНА И НЕЗА-
ГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈA, КО КУМАНОВО,  

ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објект со намена Г2 – Лесна и незагадувач-
ка индустријa, КО Куманово, општина Куманово. 

 
Член 2 

  Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-
кации: 

 
 
                                                                                     
 
 

 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-7064/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2657. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 
со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-
ње („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 9 септември 2020 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО  НАМЕНА  А4-
ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ КО МАЛА РЕЧИЦА,  

ОПШТИНА ТЕТОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објект со  намена  А4-времено сместување 
КО Мала Речица, општина Тетово. 

 
Член 2 

  Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-
дикации: 

 
 
 
 
 

 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

           
Бр. 44-7067/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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2658. 
Врз основа на член 9-а став (6) од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 84/08, 35/11, 
84/12, 43/14 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на                  
9 септември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 
ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ НА ЖЕЛЕЗНИЦИ НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ТРАНСПОРТ  

АД-СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа oдлука од задолжителните резерви на наф-

та и нафтени деривати се отстапуваат на Железници на 
Република Северна Македонија Транспорт АД – 
Скопје, без надомест 150.000 литри Еуродизел БС го-
риво. 

Нафтениот дериват, од став 1 на овој член, се отста-
пува на Железници на Република Северна Македонија 
Транспорт АД - Скопје за извршување на работите од 
нивната дејност –  превоз на патници и стока со желез-
ницата.  

 
Член 2 

Трошоците за испорака односно транспортните и 
манипулативните трошоци за преземање на нафтениот 
дериват, паѓаат на товар на Железници на Република 
Северна Македонија Транспорт АД - Скопје. 

 
Член 3 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 
на нафта и нафтени деривати да ја спроведе оваа oд-
лука. 

 
Член 4 

Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 44-7366/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македони-
ја, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
__________ 

2659. 
Врз основа на член 15 став (2) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 275/19), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата одржана на 9 септември 2020 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ  НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со електронско јавно наддавање да се оттуѓи гра-

дежно земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија, кое претставува ГП бр. 12 составена од 

дел од КП бр. 84/1 КО Таринци со површина од 22322 
м2 запишана во Имотен лист бр. 20261 и дел од КП бр. 
86 КО Таринци со површина од 988 м2 запишана во 
Имотен лист бр. 20239 согласно со Урбанистички план 
вон населено место Таринци со тех. бр. 2689 од септем-
ври 2012 година донесен од Советот на Општина Кар-
бинци со Одлука бр. 0701-1052/13 од 31.10.2012 година 
со намена Е2 -комунална супраструктура - соларна 
електрана. 

 

Член 2 

Оваа одлука да ја спроведе Општина Карбинци сог-

ласно Одлуката за вршење на работите за располагање 

со градежно земјиште сопственост на Република Маке-

донија за Општина Карбинци („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 26/12). 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-7439/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2660. 

Врз основа на член 15 став (2) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр. 275/19), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата одржана на 9 септември 2020 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОТТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

СОПСТВЕНОСТ  НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со електронско јавно наддавање да се оттуѓи гра-

дежно земјиште сопственост на Република Северна 

Македонија, кое претставува ГП бр. 13 составена од 

дел од КП бр. 86 КО Таринци со површина од 19250 м2 

запишана во Имотен лист бр. 20239, дел од КП бр. 85 

КО Таринци со површина од 5924 м2 запишана во 

Имотен лист бр. 20239 и дел од КП бр. 84/1 КО Та-

ринци со површина од 709 м2 запишана во Имотен 

лист бр. 20261 согласно со Урбанистички план вон на-

селено место Таринци со тех. бр. 2689 од септември 

2012 година, донесен од Советот на Општина Кар-

бинци со Одлука бр. 0701-1052/13 од 31.10.2012 година 

со намена Е2 -комунална супраструктура - соларна 

електрана. 

 

Член 2 

Оваа одлука да ја спроведе Општина Карбинци сог-

ласно Одлуката за вршење на работите за располагање 

со градежно земјиште сопственост на Република Маке-

донија за Општина Карбинци („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 26/12). 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-7439/2   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2661. 

Врз основа на член 15  став (2) од Законот за гра-
дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија" бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија" бр.275/19), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 9 септември 2020 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со електронско јавно наддавање да се отуѓи гра-

дежно земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија кое претставува ГП бр.1,  составена од КП 
бр.346/1  КО Стенче со површина од 20 909м2 ,КП 
бр.347/1, КО Стенче со површина од 4550м2 и КП 
бр.2819/1 КО Стенче со површина од 480м2, сопстве-
ност на Република Северна Македонија, запишана во 
Имотен лист бр. 1642 согласно Локална урбанистичка 
планска документација за изградба на комунална суп-
раструктура (фотоволтаична централа), со тех.бр. 04-
17/2018 од декември 2018 година одобрена од страна 
на градоначалникот со Решение бр.14-88/2018 од 
15.04.2019 година, за изградба на објект од јавен инте-
рес со намена Е2-комунална супраструктура (фотовол-
таична централа). 

 
Член 2 

Оваа одлука да ја спроведе Општина Брвеница сог-
ласно Одлуката за вршење на работите за располагање 
со градежно земјиште сопственост на Република  Ма-
кедонија за Општина Брвеница бр.44-9527/1 од 
4.12.2018 година („Службен весник на Република  Ма-
кедонија" бр.225/18).  

  
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија". 

 
Бр. 44-7665/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
__________ 

2662. 
Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна  сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-
ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 
КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-
ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 
ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Државното 

правобранителство на Република Северна Македонија 
да спроведе постапка за избор на правно лице кое врши 
дејност или поседува дозвола за собирање и/или тран-
спортирање, преработка, рециклирање и уништување 
на отпад на движни ствари - опрема кои  се дотраени, 
неупотребливи и технолошки застарени и не можат да 
се продадат или разменат како такви, согласно  Одлу-
ката за констатиран вишок, кусок и расход на средства 
во  Државното правобранителство на Република Север-
на Македонија за 2019 година ДП.бр.02-709/19-2 од 7 
февруари 2020 година, донесена од Државниот правоб-
ранител на Република Северна Македонија и Списокот 
на средства за расход во Државното правобранителство 
на Република Северна Македонија за 2019 година, како 
составен дел на Одлуката за констатиран вишок, кусок 
и расход  на средства во Државното правобранителство 
на Република Северна Македонија за 2019 година, ДП 
бр.02-709/19-2 од 7 февруари 2020 година и ДП бр. 02-
709/19-3 од 4 август 2020 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-7770/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2663. 

Врз основа на член 4-а став (11) од Законот за тех-
нолошки индустриски развојни зони („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 130/08, 
139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 
173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18) и Законот за кон-
трола на државната помош („Службен весник на Ре-
публика Македонија “ бр.145/10), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата одржана на 9 
септември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ДОГОВОРОТ 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНА ПОМОШ НА 
ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И 
УСЛУГИ ВИК МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ С. АЛИНЦИ, 
ПРИЛЕП – КОРИСНИК НА ТЕХНОЛОШКО 
ИНДУСТРИСКАТА РАЗВОЈНА ЗОНА  ПРИЛЕП 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Договорот за 
доделување на државна помош на Друштвото за произ-
водство, трговија и услуги ВИК Македонија ДООЕЛ 
с.Алинци, Прилеп – корисник на Технолошко индус-
триската развојна зона Прилеп.  
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44- 8127/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2664. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба со Индивидуалниот земјоделец Градина-
рот – Ристо Крсто Савев ул. Илинденска бб с. Зрновци,  
Кочани за земјоделско земјиште со вкупна површина 
од 60000м2, кое се наоѓа на КП бр.56/1 дел, место ви-
кано Поповец, катастарска култура оризова нива, ка-
тастарска класа 1, запишана на Имотен лист бр.1380 за 
КО Зрновци.  

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 
потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-
достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-
то во сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува во времетраење од пет години сметано од денот 
на влегувањето во сила на Договорот.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-9846/1-19   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2665. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-
делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 9 септември 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште во државна 
сопственост со непосредна спогодба со Индивидуални-
от земјоделец Десил Слободанка Србиновска с.Рибар-
ци Општина Новаци за земјоделско земјиште со вкупна 
површина од 5ха 66ар 99м2  кое се наоѓа на КП бр.187, 
место викано Стари лозја, катастарска култура нива, 
катастарска класа 5, со површина од 47973м2 и КП 
бр.188/2, место викано Стари лозја, катастарска култу-
ра нива, катастарска класа 4, со површина од 8726м2, 
запишани во Имотен лист бр.166 за КО Рибарци. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 
потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-
достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-
то во сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува во времетраење од пет години сметано од денот 
на влегувањето во сила на овој договор.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-10685/1-19   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2666. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјодел-
ското земјиште (,,Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 
164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 
7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.161/19), а во врска  со член 93 став 1 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата одржана на 9 
септември 2020 година, донесе 

                                                                                
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО  НАМЕНА А4-ВРЕ-
МЕНО СМЕСТУВАЊЕ КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА  

КАРПОШ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објект со  намена А4-времено сместување 
КО Бардовци, Општина Карпош. 
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Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-

кации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-10748/1 -19   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2667. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во 

врска со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.32/20), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата одржана на 9 септември 

2020 година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-

МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-

ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИС-

ТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАД-

БА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА А4-ВРЕМЕНО СМЕС-

ТУВАЊЕ КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објект со намена А4-времено сместување 

КО Бардовци, Општина Карпош.   

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-

кации: 
 
 
                                                                           
 
 

 
 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 45-10757/1 -19 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2668. 

Врз основа на член 42 став (16) од Законот за мине-
рални суровини  (“Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 9 септември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-
АТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – МЕР-
МЕРИЗИРАН ВАРОВНИК НА ДРУШТВОТО ЗА 
ТРГОВИЈА, СООБРАЌАЈ И УСЛУГИ МИРСАТ 
КОМЕРЦ УВОЗ-ИЗВОЗ ЗЕЌИР ЗЕЌИРОСКИ 
С.ЧЕЛОПЕЦИ КИЧЕВО НА ЛОКАЛИТЕТОТ 
“МИОКАЗИ“, ОПШТИНА КИЧЕВО И ОПШТИНА  

МАКЕДОНСКИ БРОД 
 
1. На Друштвото за трговија, сообраќај и услуги 

МИРСАТ КОМЕРЦ увоз-извоз Зеќир Зеќироски с.Че-
лопеци Кичево, се доделува концесија за експлоатација 
на минерална суровина–мермеризиран варовник на ло-
калитетот “Миокази“, општина Кичево и општина Ма-
кедонски Брод, со површина на простор на концесија 
за експлоатација дефиниран со точки меѓусебно пов-
рзани со прави линии, а точките дефинирани со ко-
ординати како е дадено во табелата, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува 
P=0.535914 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-
сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-
ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-
врдување на висината на надоместоците за издавање на 
дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини. 
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5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 

определат со Договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 

1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-

говорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-

донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-

рот за економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-

лика  Северна Македонија”.   

 

Бр. 45-10352/1-19   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2669. 

Врз основа на член 11 точка 3 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 

35/19 и ,,Службен весник на Република Северна Маке-

донија” бр. 275/19), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата, одржана на 9 септември 2020 

година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА ОСТВАРЕНИ ОД 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА БЕРЗАНСКО РАБОТЕЊЕ АГРО-БЕРЗА СКОПЈЕ  

ВО 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката 

за употреба на средствата остварени од работењето 

на Јавното претпријатие за берзанско работење 

АГРО-БЕРЗА Скопје во 2019 година, бр.0202-58/3 

од 9.3.2020 година усвоена од Управниот одбор на 

ова јавно претпријатие, на седницата, одржана на 

9.3.2020 година. 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 44-7384/2 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2670. 

Врз основа на член 43 став (14) од Законот за мине-

рални суровини  (“Службен весник на Република Ма-

кедонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 

192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 септември 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-
АТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ПЕ-
СОК И ЧАКАЛ НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОД-
СТВО, ТРГОВИЈА, УСЛУГИ И ТРАНСПОРТ 
МАРТИНИКИ ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ КУМАНОВО 
НА ЛОКАЛИТЕТОТ  “ДОЊА РЕКА“, ОПШТИНА  

КУМАНОВО 
 
1. На Друштвото за производство, трговија, услуги 

и транспорт МАРТИНИКИ ДООЕЛ увоз-извоз Кума-
ново се доделува концесија за експлоатација на мине-
рална суровина – песок и чакал на локалитетот “Доња 
Река“, општина Куманово, со површина на простор на 
концесија за експлоатација дефиниран со точки меѓу-
себно поврзани со прави линии, а точките дефинирани 
со координати како е дадено во табелата, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P=  

0.002165 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 

1 на оваа одлука изнесува 10 (десет) години. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-

сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-

ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-

врдување на висината на надоместоците за издавање на 

дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 

истражувања и концесии за експлоатација на минерал-

ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 

за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 

определат со Договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 

1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-

говорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-

донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-

рот за економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-

лика  Северна Македонија”.         

 

Бр. 44-925/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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2671. 

Врз основа на член 15 став 3 од Законот за вработу-

вање на инвалидни лица („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр.44/00, 16/04, 62/05, 113/05, 29/07, 

88/08, 161/08, 99/09, 136/11, 129/15, 147/15, 27/16 и 

99/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА НЕИСКОРИСТЕНИТЕ 

СРЕДСТВА ОД ПОСЕБНИОТ ФОНД ЗА ПОДОБ-

РУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ И 

РАБОТЕЊЕ НА ИНВАЛИДНИТЕ ЛИЦА, ЗА ФИ-

НАНСИРАЊЕ НА МЕРКИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА  

ЕВИДЕНТИРАНИ НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА 

 

1. Неискористените средства од Посебниот фонд 

за подобрување на условите за вработување и рабо-

тење на инвалидните лица, во вкупен износ од 

30.000.000,00 денари, ќе се користат за финансирање 

на мерки за вработување на евидентирани неврабо-

тени лица и тоа за активната мерка Субвенционира-

ње на плати од Оперативниот план за активни прог-

рами и мерки за вработување и услуги на пазарот на 

трудот за 2020 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-8151/1 Заменик на претседателот 

9 септември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Љупчо Николовски, с.р. 

__________ 

2672. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 98/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на  9 сеп-

тември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИ-

РАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА 

ПОДНЕСЕНИ БАРАЊА ОД СТРАНА НА ОСНО-

ВАЧОТ  НА УЧИЛИШТЕТО ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ  

НА НАСТАВА СО ФИЗИЧКО ПРИСУСТВО 

 

Член 1 

Во Одлуката за формирање на Комисијата за раз-

гледување на поднесени барања од страна на основачот 

на училиштето за организирање на настава со физичко 

присуство бр. 44-7879/1 од 26.8.2020 година („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 210/20), 

во членот 3 по зборовите „COVID-19” се додаваат збо-

ровите „Планот за одржување на наставата во основни-

те и средните училишта во учебната 2020/2021 го-

дина,“. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-8152/1 Заменик на претседателот 

9 септември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Љупчо Николовски, с.р. 

__________ 

2673. 

Врз основа на член 90 став (4) точка 1) од Законот 

за енергетика* („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 96/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 9 сеп-

тември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОПЕРАТОРОТ НА ПАЗА-

РОТ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА ОПЕРАТОР 

НА ОРГАНИЗИРАНИОТ ПАЗАР НА ЕЛЕКТРИЧНА  

ЕНЕРГИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Националниот оператор на пазар на 

електрична енергија - МЕМО ДООЕЛ Скопје, со ЕМ-

БС 7309724 и седиште на ул. Максим Горки број 4, 

Центар, Скопје се назначува за оператор на организи-

раниот пазар на електрична енергија. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

 

Бр. 44-8155/1 Заменик на претседателот 

9 септември 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Љупчо Николовски, с.р. 

__________ 

2674. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 59/00, 26/01, 13/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 98/19), а согласно Одлуката за формира-

ње на комисија за разгледување на поднесени барања од 

страна на основачот на училиштето за организирање на 

настава со физичко присуство (,,Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.210/2020), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 

9 септември 2020 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА НАЗНАЧУ-

ВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕНИЦИ НА 

КОМИСИЈА ЗА РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОДНЕСЕНИ 

БАРАЊА ОД СТРАНА НА ОСНОВАЧОТ НА УЧИ-

ЛИШТЕТО ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА  НАСТАВА  

СО ФИЗИЧКО ПРИСУСТВО 

 

Член 1 

Во Решението за назначување на членови и нивни 

заменици на Комисијата за разгледување на поднесени 

барања од страна на основачот на училиштето за орга-

низирање на настава со физичко присуство („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 212/20), 

во член 1 алинејата 3, се менува и гласи:  

,,- Прим. др. Сузана Маневска, Министерство за 

здравство.“ 

 

Член 2 

Ова решение влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

        

Бр. 44-8154/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2675. 

Врз основа на член 43 од Законот за внатрешни ра-

боти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

42/2014, 116/2014, 33/2015, 5/2016, 120/2016, 127/2016,  

142/2016, 190/2016, 21/2018 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 108/2019 и 

275/2019), Владата на Република Северна Македонија 

на седницата одржана на 9 септември 2020 година, до-

несе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДРЖАВЕН 

СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ВНАТРЕШНИ  

РАБОТИ 

 

1. Од должноста државен секретар во Министер-

ството за внатрешни работи се разрешува м-р Магдале-

на Несторовска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 20 – 8219/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2676. 

Врз основа на член 6 и член 7 од Законот за коорди-

нација на безбедносно - разузнавачката заедница во Ре-

публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 108/2019) и член 36 

став 6 од Законот за Владата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 

82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 

и 140/2018 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-

на Македонија на седницата одржана на 9 септември 

2020 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА 

СОВЕТОТ ЗА КООРДИНАЦИЈА НА БЕЗБЕДНОСНО 

-РАЗУЗНАВАЧКТА ЗАЕДНИЦА 

 

1. Од должноста членови на Советот за координа-

ција на безбедносно – разузнавачката зедница се разре-

шуваат: 

- Садула Дураки и  

- м-р Никола Димитров. 

2. За членови на Советот за координација на без-

бедносно – разузнавачката зедница се именуваат: 

- Артан Груби, прв заменик на претседателот на 

Владата на Република Северна Македонија задолжен за 

координација на политичките прашања на ресорите и 

министер за политички систем и односи меѓу заедни-

ците и  

- Бујар Османи, министер за надворешни работи. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 20-8220/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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